
 

 

 

 
Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

 

Via Amendola n. 164/D - 70126 Bari  
Tel. 080 5467811 – Postafax. 06 50516070 

e-mail: dre.PugliaBasilicata@agenziademanio.it 

pec: dre_PugliaBasilicata@pce.agenziademanio.it 

Bari, data e numero della segnatura di protocollo 

elettronico 

 

 

DETERMINAZIONE CONCLUSIVA DELLA CONFERENZA DI SERVIZI DI CUI ALL’ART. 16-BIS 
D.L. 21/10/2021 N. 146 (conv. con mod. dalla L. 17/12/2021 n. 215) 

realizzazione del nuovo Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco Barletta-Andria-Trani 

presso il compendio demaniale denominato “Ex mattatoio”, sito a Barletta, allibrato alla 

scheda patrimoniale BAB0968 - CUP: G91B20000940001. 

IL  D I RETTO RE DELL A DI REZIO NE REGIO N ALE PUGLIA E  B ASI L IC ATA 

DELL’ AG ENZI A DEL DEM ANI O  

VISTI 

La L. 7/8/1990 n. 241; 

il D. Lgs. 18/4/2016 n. 50; 

l’art. 1 comma settimo del D.L. 18/4/2019 n. 32 (conv. con mod. dalla L. 14/6/2019 n. 55); 

l’art. 16-bis D.L. 146/2021 (conv. con mod. dalla L. 215/2021); 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 

12.10.2021, approvato dal Ministero dell’economia e delle finanze in data 26.11.2021 con condizioni 

recepite dal Comitato di Gestione nella seduta del 7 dicembre 2021, pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Agenzia in data 17 dicembre 2021; 

la Determinazione n. 96 del 17 dicembre 2021 con la quale sono state aggiornate le competenze e 

i poteri delle strutture centrali e territoriali. 

la Determinazione n. 98 del 17 dicembre 2021 con la quale sono stati nominati i responsabili apicali; 

la nota dell’Agenzia del demanio – Direzione Regionale Puglia e Basilicata prot. 13985 del 1n. 

2/08/2022 con la quale è stata indetta la conferenza di servizi in intestazione, in forma semplificata 

ed in modalità asincrona (all. 1), nota che integralmente si richiama; 

l’ordinanza n. 1 del Commissario Straordinario ing. Placido Migliorino, di natura regolatoria secondo 

quanto attestato nella parte finale, con la quale ordinanza, tra l’altro, si prescrive che; la conferenza 

di servizi “si svolge con le modalità definite nel sopracitato art. 16-bis, la cui determinazione 

conclusiva è di spettanza della stazione appaltante” così come la convocazione della stessa; 

successivamente alla predetta determinazione motivata, il Commissario straordinario approva il 

progetto, avvalendosi dei poteri al medesimo conferiti; 

DEMANIO.AGDPUB01.REGISTRO 
UFFICIALE.0019548.10-11-2022.U



 

 

          Pagina 2 di 3 

 

 

CONSIDERATO CHE 

con nota prot. n. AOO_079-26/09/2022/10437 del 26.09.2022, acquisita al ns. prot. al n. 16297 del 

26.09.2022, che qui si allega ed integralmente si richiama anche in relazione alla motivazione della 

presente (all. 2), la Regione Puglia - Dipartimento mobilità, qualità urbana, OO.PP. Ecologia e 

Paesaggio - Sezione Urbanistica ha reso la propria determinazione favorevole; 

con nota prot. n. C_A669 - C_A669 - 1 - 2022-09-26 – 0072707 del 26.09.2022, acquisita al ns. prot. 

al n. 16318 del 26.09.2022, che qui si allega ed integralmente si richiama anche in relazione alla 

motivazione della presente (all. 3), il Comune di Barletta ha reso la propria determinazione 

favorevole; 

con nota prot. n. 65773/22 del 20.09.2022, acquisita al ns. prot. al n. 15923 del 20.09.2022, che qui 

si allega ed integralmente si richiama anche in relazione alla motivazione della presente (all. 4), 

l’Azienda Sanitaria Locale della provincia di Barletta - Andria – Trani ha reso la propria 

determinazione favorevole; 

con nota prot. n. 65770/22 del 20.09.2022, acquisita al ns. prot. al n. 15953 del 21.09.2022, che qui 

si allega ed integralmente si richiama anche in relazione alla motivazione della presente (all. 5), lo 

SPESAL di Barletta ha reso la propria determinazione favorevole; 

con nota prot. n. 65770/22 del 20.09.2022, acquisita al ns. prot. al n. 15922 del 20.09.2022, che qui 

si allega ed integralmente si richiama anche in relazione alla motivazione della presente (all. 6), il 

Ministero dell’Interno - Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile 

Direzione Centrale per le risorse logistiche Vigili del Fuoco ha reso la propria determinazione 

favorevole, con le prescrizioni e/o condizioni ivi specificate; 

con nota prot. n. 25968 del 23.09.2022, acquisita al ns. prot. al n. 16227 del 23.09.2022, e 

successiva integrazione n. 25984 del 23.09.2022, assunto al ns. prot. al n. 16244 del 26.09.2022, 

che qui si allegano ed integralmente si richiamano anche in relazione alla motivazione della presente 

(all. 7 e all. 8), la Direzione Regionale VV.F. Puglia ha reso la propria determinazione favorevole, 

con le prescrizioni e/o condizioni ivi specificate; 

con nota prot. n. 5532 del 21.09.2022, acquisita al ns. prot. al n. 15953 del 21.09.2022, che qui si 

allega ed integralmente si richiama anche in relazione alla motivazione della presente (all. 9), il 

Comando Provinciale dei VV.F. BAT ha reso la propria determinazione favorevole, con le 

prescrizioni e/o condizioni ivi specificate; 

con nota prot. n. 19867 del 20.09.2022, acquisita al ns. prot. al n. 15921 del 20.09.2022, che qui si 

allega ed integralmente si richiama anche in relazione alla motivazione della presente (all. 10), la 

Provincia di Barletta Andria e Trani – Settore 5 – FSC, PNRR, Urbanistica, Trasporti, Genio Civile e 

Difesa del Suolo ha reso la propria determinazione favorevole, con le prescrizioni e/o condizioni ivi 

specificate; 

con nota prot. n. 19922 del 20.09.2022, acquisita al ns. prot. al n. 15934 del 20.09.2022, che qui si 

allega ed integralmente si richiama anche in relazione alla motivazione della presente (all. 11), la 

Provincia di Barletta Andria e Trani – AREA II Servizio Ambiente ha reso la propria determinazione 

favorevole, con le prescrizioni e/o condizioni ivi specificate; 

con nota prot. n. MIC_SABAP-FG|05/09/2022|0009648-P del 05.09.2022, acquisita al ns. prot. al n. 

14812 del 05.09.2022, che qui si allega ed integralmente si richiama anche in relazione alla 

motivazione della presente (all. 12), il Ministero della Cultura - Soprintendenza Archeologia, Belle 

Arti e Paesaggio per le Province di Barletta-Andria-Trani e Foggia ha reso la propria determinazione 

favorevole, con le prescrizioni e/o condizioni ivi specificate; 



 

 

          Pagina 3 di 3 

 

 

con nota prot. n. 65176-1 del 26.09.2022, acquisita al ns. prot. al n. 16324 del 27.09.2022, che qui 

si allega ed integralmente si richiama anche in relazione alla motivazione della presente (all. 13), 

l’ARPA Puglia - DAP di BAT ha reso la propria determinazione favorevole, con le prescrizioni e/o 

condizioni ivi specificate; 

con nota prot. n. E-DIS-26/09/2022-0965931 del 26.09.2022, acquisita al ns. prot. al n. 16323 del 

27.09.2022, che qui si allega ed integralmente si richiama anche in relazione alla motivazione della 

presente (all. 14), ENEL Distribuzione ha reso la propria determinazione favorevole, con le 

prescrizioni e/o condizioni ivi specificate; 

con nota prot. n. 10240/22/P del 26.09.2022, acquisita al ns. prot. al n. 16319 del 26.09.2022, che 

qui si allega ed integralmente si richiama anche in relazione alla motivazione della presente (all. 15), 

la Ferrotramviaria S.p.A. ha reso la propria determinazione favorevole, con le prescrizioni e/o 

condizioni ivi specificate; 

con nota prot. n. 57781 del 23.09.2022, acquisita al ns. prot. al n. 16206 del 23.09.2022, che qui si 

allega ed integralmente si richiama anche in relazione alla motivazione della presente (all. 16), 

Acquedotto Pugliese S.p.A. ha reso la propria determinazione favorevole, con le prescrizioni e/o 

condizioni ivi specificate; 

con nota prot. n. 93265 del 24.10.2022, acquisita al ns. prot. al n. 18152 del 24.10.2022, che qui si 

allega ed integralmente si richiama anche in relazione alla motivazione della presente (all. 17), Terna 

Rete Italia ha reso la propria determinazione favorevole, con le prescrizioni e/o condizioni ivi 

specificate; 

le determinazioni di cui sopra, con le correlative condizioni e prescrizioni, sono state comunicate ai 

progettisti, i quali, con nota acquisita al prot. 17778 del 18.10.2022 hanno rappresentato che le citate 

condizioni e prescrizioni possono essere accolte senza necessità di apportare modifiche sostanziali 

rispetto all'oggetto della conferenza; 

il progetto non è soggetto al parere del Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici o del Comitato 

Tecnico Amministrativo ai sensi dell’art. 1 comma 7 del D.L. 32/2019; 

il progetto non è soggetto a provvedimento di valutazione ambientale in quanto rientrante tra le 

casistiche di assoggettabilità previste dal D.Lgs del 3 aprile 2006, n. 152; 

DETERMINA 

1. la conclusione positiva della Conferenza di servizi con l’accoglimento delle condizioni e 

prescrizioni di cui alle determinazioni sopra richiamate dei soggetti chiamati ad esprimersi nella 

Conferenza di servizi; 

2. che l’approvazione definitiva del progetto, con le condizioni e le prescrizioni di cui sopra, 

conseguirà al provvedimento del Commissario Straordinario, secondo quando previsto dall’art. 

10 dell’Ordinanza Commissariale n. 1 prot. 18626 del 12/10/2022, con gli effetti previsti dall’art. 

16bis del D.L. 149/2021 (conv. con mod. dalla L. 215/2021). 

 

Il Direttore 

Ing. Antonio Ottavio Ficchì 

 

 

LABELLARTE ANGELO
2022.11.10 09:16:53

CN=LABELLARTE ANGELO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

FICCHI’ ANTONIO OTTAVIO
2022.11.10 12:35:08

CN=FICCHI’ ANTONIO OTTAVIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


